
1 

   Znak sprawy: RR-OP.6220.18.2022 Szczytno, dnia 17 listopada 2022 r. 

 

DECYZJA 

 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.),  w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84 ust. 1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 54 

lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – 

PRIME PV ASSETS Sp. z o.o., ul. Marynarki Polskiej 163, 80-868 Gdańsk 

 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na  Budowie 1-4 instalacji fotowoltaicznych pn. SZYMANY, na terenie działki nr ew. 119 

w m. Szymany, o mocy do 4,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją towarzyszącą, 

z uwzględnieniem etapowania. 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 11.07.2022 r. na wniosek Inwestora – PRIME PV ASSETS Sp. z o.o., zostało wszczęte 

postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie 1-4 instalacji fotowoltaicznych pn. SZYMANY, na 

terenie działki nr ew. 119 w m. Szymany, o mocy do 4,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, 

do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

W związku z powyższym Inwestor – PRIME PV ASSETS Sp. z o.o., wnioskiem z dnia 06.07.2022 r. 

wystąpił do Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci 

papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, oświadczenie wnioskodawcy, kopię aktu 

notarialnego, potwierdzenie dokonania opłaty za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz 

udzielone pełnomocnictwo.  

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze. zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 



2 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno w dniu 15.07.2022 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora 

– PRIME PV ASSETS Sp. z o.o., zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego 

na Budowie 1-4 instalacji fotowoltaicznych pn. SZYMANY, na terenie działki nr ew. 119 w m. Szymany, o 

mocy do 4,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem 

etapowania. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 15.07.2022 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie 

celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) w formie 

papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, oświadczenie wnioskodawcy, kopię 

aktu notarialnego.  

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, pismem z dnia 27.07.2022r., znak 

WOOŚ.4220.436.2022.MG.1 wezwał Inwestora do uzupełnienia informacji zawartych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 01.08.2022 r., znak: 

ZNS.9083.1.45.2022 (data wpływu to tutejszego Urzędu  01.08.2022 r.) stwierdził, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Z-ca dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 29.07.2022 r., znak: 

BI.ZZŚ.5.4360.209.2022.JT (data wpływu do Urzędu 01.08.2022 r.) nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie 1-4 

instalacji fotowoltaicznych pn. SZYMANY, na terenie działki nr ew. 119 w m. Szymany, o mocy do 4,5 

MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania. 

Zawiadomieniem z dnia 17.08.2022r., Gmina Miejska w Szczytnie z siedzibą ul. H. Sienkiewicza 1, 

12-100 Szczytno przekazała to tutejszego organu odpowiedź na wezwanie o uzupełnienie Karty 

Informacyjnej Przedsięwzięcia od Spółki Prime PV Assets.  

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, pismem z dnia 26.08.2022r., znak 

WOOŚ.4220.436.2022.MG.2 ponownie wezwał Inwestora do uzupełnienia informacji zawartych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia. W związku z szerokim zakresem jakiego dotyczy wezwanie, Inwestor 

zwrócił się do organu opiniującego o przedłużenie terminu przedłożenia uzupełnienia KIP o 31 dni. W 

piśmie z dnia 06.09.2022r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie przychylił się do prośby 

Inwestora.  

Zawiadomieniem z dnia 09.09.202 r. Wójt Gminy Szczytno, na podstawie n podstawie art. 36 § 1, a 

także w związku z art. 35 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego, 

poinformował strony postępowania o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy, informując jednocześnie, iż 

przyczyną niezałatwienia sprawy w terminie wskazanym w art. 35 kpa jest oczekiwanie na opinię 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, który pismem z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

ponownie wezwał Inwestora do uzupełnienia danych zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

W dniu 16.09.2022r. do Urzędu Gminy Szczytno wpłynęło uzupełnienie Spółki Prime PV Assets. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 27.09.2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.436.2022.MG.4 (data wpływu do tutejszego Urzędu 27.09.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla  

przedsięwzięcia polegającego na Budowie 1-4 instalacji fotowoltaicznych pn. SZYMANY, na terenie działki 

nr ew. 119 w m. Szymany, o mocy do 4,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją 



3 

towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

W dniu 24.10.2022 r., na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie wystarczające 

materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek Inwestora – 

PRIME PV ASSETS Sp. z o.o., postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie 1-4 

instalacji fotowoltaicznych pn. SZYMANY, na terenie działki nr ew. 119 w m. Szymany, o mocy do 4,5 

MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania, a 

także o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz wniesieniem swoich uwag i wniosków, 

co do zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, w terminie 7 dni od daty opublikowania 

niniejszego obwieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) 

stwierdzono co następuje: 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 4,5 MW na terenie 

działki nr 119 obręb Szymany, gm. Szczytno. Powierzchnia przedmiotowej działki wynosi 5,69 ha, zaś pod 

przedsięwzięcie przewidziano powierzchnię ok. 5,6 ha. Według wypisu z rejestru gruntów przedmiotowa 

działka stanowi grunt orny RV. Poprzez teren nieruchomości przebiega napowietrzna linia 

elektroenergetyczna średniego napięcia, a w gruncie linia telekomunikacyjna. Teren jest płaski, nie 

występują tu zabudowania. Dużą część przedmiotowej działki porastają drzewa, stanowiące typowe 

zadrzewienia śródpolne, z których większość stanowi sosna zwyczajna Pinus sylvestris, z bardzo niewielkim 

udziałem drzew liściastych takich jak brzoza brodawkowata Betula pendula, wierzba Salix sp. czy klon 

zwyczajny Acer platanoides. 

Otoczenie terenu inwestycji stanowią głównie grunty orne, użytkowane rolniczo. Po stronie 

zachodniej działka inwestycyjna graniczy z drogą krajową nr 57. Najbliżej zlokalizowana zabudowa 

mieszkaniowa znajduje się po drugiej stronie tej drogi, w odległości ok. 50 m od terenu inwestycji. 

W odległości ok. 750 m znajduje się Port Lotniczy Olsztyn – Mazury. 

Zadaniem planowanej farmy fotowoltaicznej będzie produkcja energii elektrycznej 

z wykorzystaniem promieniowania słonecznego. Uruchomienie instalacji fotowoltaicznej wymaga 

wybudowania i zainstalowania kilku powiązanych ze sobą technologicznie obiektów, w skład których 

wchodzą: 

•  panele fotowoltaiczne; 

•  konstrukcje stołów pod moduły fotowoltaiczne bez możliwości automatycznej regulacji kąta 

nachylenia paneli; 

•  inwertery – urządzenia zamieniające prąd stały na prąd zmienny; 

•  prefabrykowane kontenerowe stacje transformatorowe; 

• przyłącze energetyczne napowietrzne lub kablowe do sieci średniego napięcia; 

• magazyn energii; 

• ogrodzenie z siatki ocynkowanej, powlekanej PCV bez podmurówki; 

• ochrona odgromowa i przeciwprzepięciowa; 

• nieutwardzony dojazd o szerokości do 5 m. 



4 

Montaż paneli będzie opierać się na konstrukcji wolnostojącej, składającej się ze stalowej 

ocynkowanej ramy (lub materiałów równoważnych), poziomych i pionowych profili nośnych oraz 

elementów mocujących. Konstrukcja wsporcza będzie wbijana bezpośrednio do podłoża (pale wbijane w 

grunt przy pomocy kafara) lub też tzw. konstrukcja obciążeniowa, która mocowana jest szynami w poziomie 

i obciążana odpowiednią ilością bloczków betonowych. Panele fotowoltaiczne zostaną umocowane na 

konstrukcjach pod kątem nachylenia do 45°, wysokości do 5 m. Przekształcenie energii prądu stałego (DC) 

wytworzonego w modułach, na energię prądu zmiennego (AC) następowała będzie w urządzeniach zwanych 

inwerterami lub falownikami. Chłodzenie urządzeń będzie odbywało się w sposób naturalny poprzez 

przepływ powietrza. W celu przekazania energii elektrycznej do krajowego systemu elektroenergetycznego 

planuje się posadowienie odpowiedniej ilości stacji transformatorowych nn/SN. Będą to prefabrykowane 

stacje kontenerowe z wydzielonymi pomieszczeniami dla rozdzielnicy niskiego napięcia, komór 

transformatorowych oraz rozdzielnicy średniego napięcia. Pomieszczenia te zostaną wyposażone m.in. w 

instalację oświetlenia i wyłączniki ppoż. Przewiduje się zastosowanie transformatorów olejowych lub 

suchych żywicznych. Transformator olejowy posiadać będzie szczelną misę zdolną pomieścić cały olej z 

transformatora. Przewiduje się zainstalowanie od 1 do 5 transformatorów, o mocy w zakresie od 400 kVA do 

3600 kVA. Inwestycja wyposażona zostanie również w magazyn energii w formie kontenerowego 

modularnego zasobnika. Przewiduje się, że moc magazynu wyniesie ok. 3 MW, a pojemność ok. 1,5 MWh. 

Planowane jest przyłączenie elektrowni słonecznej do istniejącej linii napowietrznej średniego napięcia. 

W tym celu wykonana zostanie doziemna linia kablowa 15 kV pomiędzy stacją kontenerową a istniejącym 

słupem SN, znajdującym się w najbliższym otoczeniu. Wokół terenu farmy planuje się ogrodzenie z siatki 

zgrzewalnej o wysokości 2 m, ocynkowanej i powlekanej PCV. W celu minimalizacji zacienienia modułów 

PV wielkość oka siatki powinna wynosić min. 5 cm. W celu umożliwienia migracji małych zwierząt 

pozostawiony zostanie prześwit wielkości ok. 10-20 cm pomiędzy ogrodzeniem a powierzchnią gruntu. Nie 

przewiduje się oświetlenia terenu farmy. 

Etap realizacji inwestycji obejmuje następujące roboty budowlane: roboty przygotowawcze, roboty 

budowlane (montaż stołów i ogrodzenia działek), roboty instalacyjne (montaż paneli fotowoltaicznych, 

inwerterów wraz z instalacjami i urządzeniami, stacji transformatorowych oraz kabli elektrycznych), roboty 

porządkowe. W trakcie transportu i montażu elementów farmy fotowoltaicznej wystąpi typowe 

zapotrzebowanie na paliwo, niezbędne do napędu maszyn i urządzeń. Materiały budowlane będą dostarczane 

przez firmy zewnętrzne i magazynowane w wyznaczonym miejscu. W przypadku niesprzyjających 

warunków atmosferycznych materiały budowlane będą przechowywane w kontenerach magazynowych. 

Nie przewiduje się stałego poboru wody z wodociągów na potrzeby budowy, ponieważ w procesie 

technologicznym montażu konstrukcji wolnostojących nie stosuje się fundamentowania. Przewiduje się 

jedynie zużycie wody na potrzeby fizjologiczne pracowników. W trakcie wykonywania robót, pracownicy 

będą mieli zapewnione odpowiednie zaplecze sanitarnohigieniczne. Teren budowy zostanie wyposażony w 

pojemniki/kontenery do selektywnej zbiorki odpadów. Odpady zbierane selektywnie przekazywane będą 

przedsiębiorcom posiadającym uregulowany stan prawny w tym zakresie. 

Elektrownia fotowoltaiczna jest obiektem, który będzie składany z gotowych elementów. Wszystkie 

komponenty wykorzystywane podczas realizacji inwestycji dostarczane będą jako elementy częściowo 

przygotowane do montażu, co zminimalizuje emisję hałasu i ilość powstających odpadów na etapie budowy i 

zdecydowanie wpłynie na ograniczenie czasu trwania prac budowlanych. Sprzęt budowlany będzie pracował 

w porze dziennej, w godzinach między 6.00 a 22.00. Zaplecze budowy będzie ulokowane w oddaleniu od 

istniejącej zabudowy mieszkaniowej. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia emisja zanieczyszczeń do powietrza związana będzie z ruchem 

pojazdów i pracą maszyn budowlanych. Oddziaływania te będą miały charakter lokalny i ograniczony. 

Stosunkowo krótki okres budowy a także niewielka intensywność ruchu pojazdów nie spowodują 

długotrwałych negatywnych oddziaływań na środowisko. 

W czasie eksploatacji instalacji fotowoltaicznej nie będą występować źródła emisji zanieczyszczeń 

do powietrza charakterystyczne przy produkcji energii elektrycznej w źródłach konwencjonalnych. 

Ewentualne koszenie powierzchni pod panelami (chwastów, traw) będzie odbywało się za pomocą kosiarki 



5 

rotacyjnej oraz wykaszarek. Nie będą stosowane żadne środki chemiczne spowalniające wzrost traw i roślin. 

Panele fotowoltaiczne będą myte wodą za pomocą myjki ciśnieniowej oraz szczotki bez żadnych środków 

chemicznych. Woda do mycia paneli będzie dowożona beczkowozem. 

Elektrownia fotowoltaiczna stanowi odnawialne źródło energii, ponieważ do produkcji prądu 

wykorzystuje energię promieniowania słonecznego. Eksploatacja przedmiotowej instalacji wpłynie 

korzystnie na klimat poprzez zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych ze źródeł konwencjonalnych. 

Źródłem hałasu, związanym z funkcjonowaniem farmy fotowoltaicznej, będą transformatory oraz 

inwertery. Transformatory umieszczone będą w komorze wewnątrz kontenerów stacji transformatorowej. 

Urządzenia te charakteryzują się niewielką mocą akustyczną, rzędu 60 dB, a dodatkowe ich umieszczenie w 

kontenerze zbudowanym z płyt warstwowych, których izolacyjność akustyczna właściwa wynosi ok. 20 dB 

powoduje, że na zewnątrz stacji transformatorowej poziom hałasu sięga 40-45 dB. Inwertery posiadać będą 

niezależny system chłodzenia w postaci wentylatora. Poziom hałasu generowany przez inwertery 

uzależniony jest od mocy poszczególnej jednostki, ale nawet największe z nich nie przekraczają poziomu 75 

dB. Urządzenia takie będą miały obudowę, która niweluje poziomu hałasu o ok. 20 dB, co ograniczy emisję 

punktową dźwięku do ok. 55 dB. Planowane urządzenia pracować będą przez zdecydowaną większość czasu 

w porze dziennej, a planowana inwestycja zlokalizowana jest w znacznej odległości od gospodarstw 

domowych, w związku z tym emisja hałasu będzie niezauważalna. W warunkach normalnych, farma nie 

produkuje energii w nocy, więc nie pracują również urządzenia chłodzące. 

Funkcjonowanie inwestycji nie wiąże się z instalowaniem i wykorzystywaniem urządzeń, które 

mogłyby stanowić źródło ponadnormatywnego promieniowania elektromagnetycznego. Podczas działania 

instalacji fotowoltaicznej występuje promieniowanie elektromagnetyczne niejonizujące, które nie wpływa na 

pogorszenie klimatu elektromagnetycznego środowiska naturalnego. W celu minimalizacji oddziaływania 

pola elektromagnetycznego wszystkie linie kablowe niskiego i średniego napięcia (oprócz przewodów nn 

prowadzonych po konstrukcji nośnej paneli) będą wykonane jako podziemne. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1911). 

Inwestycja nie będzie powodowała dopływu zanieczyszczeń do wód podziemnych 

i powierzchniowych. Instalacje fotowoltaiczne w żaden sposób nie ingerują w gospodarkę wodną, gdyż 

eksploatacja nie jest związana z powstawaniem ścieków bytowych czy technologicznych, a do swojego 

funkcjonowania nie wymagają stałego zużycia wody. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Natura 2000 oraz poza innymi 

formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.). Od strony zachodniej sąsiaduje natomiast z obszarem Natura 2000 

Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLH280007. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie znacząco 

negatywnie oddziaływać na cele, przedmioty ochrony oraz integralność obszarów Natura 2000. 

Zajęcie terenu przez inwestycję zmieni jednak lokalne warunki siedliskowe, w tym żerowiskowe 

awifauny. Na etapie prac budowlanych inwestycja może wiązać się z płoszeniem i niepokojeniem ptaków w 

rewirach lęgowych, a także może dochodzić do przypadkowego zabijania głównie tych ptaków lęgowych, 

których młode (podloty) opuszczają gniazda oraz gatunków żerujących nisko nad ziemią. W związku z 

powyższym prace budowlane, w tym prace związane z wycinką drzew, należy przeprowadzić poza sezonem 

lęgowym, tj. w terminie od 15 sierpnia do końca lutego. Dopuszcza się rozpoczęcie prac w trakcie okresu 

lęgowego ptaków pod nadzorem ornitologa i wykluczeniu lęgów ptaków na powierzchni inwestycji. 

Poprzez analizowany obszar prowadzi Główny Korytarz Północny GKPn-9 Puszcza Napiwodzko-

Ramucka. Zachowanie powierzchni biologicznie czynnej na terenie inwestycji oraz zastosowanie 

odpowiedniego ogrodzenia z siatki z przestrzenią ok. 10-20 cm od poziomu terenu do dolnej krawędzi 

ogrodzenia, bez podmurówki, spowoduje, że teren inwestycji nie będzie stanowił bariery dla drobnych 

zwierząt. Realizacja przedsięwzięcia nie powinna również zakłócać migracji większych zwierząt z uwagi na 

możliwość swobodnego ominięcia terenu wzdłuż jego granic. 



6 

Brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że inwestycja będzie realizowana 

zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, 

zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od 

wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony  

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183, z późn. zm.). 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały 

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 

zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy każdorazowo 

wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem 

o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, obszarach 

leśnych, obszarach przylegających do jezior, strefach ochronnych ujęć wód oraz obszarach ochronnych 

zbiorników wód śródlądowych, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne, uzdrowiskach oraz obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Nie przewiduje się ryzyka wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Z uwagi na skalę i zakres planowanego przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny, bez 

ryzyka transgranicznych oddziaływań na środowisko. 

Z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób zagospodarowania 

terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania oddziaływań, a ryzyko wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. Ponadto z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, 

oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań). 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania 

projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na Budowie 1-4 instalacji fotowoltaicznych pn. SZYMANY, na 

terenie działki nr ew. 119 w m. Szymany, o mocy do 4,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania nie ma potrzeby przeprowadzania oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 



7 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron 

zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OTRZYMUJĄ: 

1. PRIME PV ASSETS Sp. z o.o.,  ul. Bojkowska 37P, 44-100 Gliwice 

2.  A/a 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 

 



8 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.18.2022 z dnia 17 października  2022 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Budowie 1-4 instalacji fotowoltaicznych pn. SZYMANY, na terenie 

działki nr ew. 119 w m. Szymany, o mocy do 4,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania. 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie usytuowane będzie na terenie działki nr 119 obręb Szymany, gm. Szczytno. 

Powierzchnia przedmiotowej działki wynosi 5,69 ha, zaś pod przedsięwzięcie przewidziano powierzchnię 

ok. 5,6 ha 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się : 

Planowana instalacja będzie się składać z modułów fotowoltaicznych 1000-13500szt., inwerterów 

( falowników), linii kablowo energetyczno-światłowodowe, infrastruktury naziemnej i podziemnej, 

przyłączy elektroenergetycznych, stacji transformatorowych, magazynów energii, innych niezbędnych 

elementów infrastruktury technicznej związanej z budową i eksploatacją farmy.  

 

Rozwiązania chroniące środowisko 

• Prace budowlane ograniczone zostaną wyłącznie do pory dnia (do godzin od 6:00 a 22:00), 

a wszystkie roboty budowlane i montażowe wykonywane będą przy pomocy sprawnych technicznie maszyn 

i urządzeń. 

• Plac budowy wyposażony zostanie w toalety przenośne, z których ścieki będą  regularnie opróżniane 

przez specjalistyczną firmę. 

• W trakcie realizacji inwestycji emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny.  

• Tankowanie maszyn i urządzeń będzie odbywało się poza terenem inwestycji, na terenie 

utwardzonym i wyposażonym w lokalną kanalizację deszczową z systemem oczyszczającym związki 

ropopochodne. Na wypadek niekontrolowanego wycieku, plac budowy powinien być wyposażony w środki 

do neutralizacji substancji ropopochodnych. 

• Zachowanie powierzchni biologicznie czynnej na terenie inwestycji oraz zastosowanie 

odpowiedniego ogrodzenia z siatki z przestrzenią ok. 10-20 cm od poziomu terenu do dolnej krawędzi 

ogrodzenia, bez podmurówki, spowoduje, że teren inwestycji nie będzie stanowił bariery dla drobnych 

zwierząt. 

• W przypadku spadku mocy modułów poprzez np. zabrudzenie, wykonywane będzie czyszczenie ich 

powierzchni za pomocą czystej wody pod ciśnieniem , bez dodatków środków czyszczących 

• Panele fotowoltaiczne będą pracowały bezgłośnie. Emisja hałasu do środowiska na etapie 

funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia związana będzie z pracą stacji transformatorowych, 

falowników oraz z ruchem środków transportu wykorzystywanych niecyklicznie do prowadzenia prac 

konserwacyjnych. 

• Powstające w fazie realizacji przedsięwzięcia niewielkie ilości odpadów związanych z pracami 

budowlanymi i montażowymi lub z usuwaniem awarii będą gromadzone selektywnie w kontenerach lub w 

wyznaczonych miejscach, gwarantujących bezpieczne magazynowanie, a następnie przekazywane 

uprawnionym odbiorcom, w celu odzysku lub unieszkodliwienia. 

• Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz 

hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

• Przedsięwzięcie związane będzie z wytwarzaniem energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych – 

z energii słońca, dzięki czemu przyczyni się do zmniejszenia skali antropogenicznego efektu cieplarnianego. 



9 

• Na panelach fotowoltaicznych zostanie zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ogranicza efekt 

lśnienia, co wykluczy ewentualne kolizje ptaków z panelami. 

• Zaplecze budowy będzie ulokowane w oddaleniu od istniejącej zabudowy mieszkaniowej. 

• W celu minimalizacji oddziaływania pola elektromagnetycznego wszystkie linie kablowe niskiego i 

średniego napięcia (oprócz przewodów nn prowadzonych po konstrukcji nośnej paneli) będą wykonane jako 

podziemne. 

 

 

 

 


